que marito Lutberto , quia aliis carebat heredibus . Jus aduocatie buius predii , pro habundanli cautela,
nobis posterisque nostris perpetuo censuimus obtinendum. Ilanc igitur sollempnem nostram donationem et
ordinationem presenti pagina et sigilli nostri signaculo roboramus , auctoritate etiam beati Petri apostoli et
nostra , omnem hec infringere attemptantem , perpetuo anatemate innodamus. Testes huius facti . Fretheri -
cus prepositus de Claholte. Herimannus prepositus Maior . Heinricus prepositus S . I .iutgeri. Liberi. Heinricus
Burgrauius. Ministeriales . Suetherus de Alen . Olricus Marscal . Albertus dapifer. Rotgerus de Billerbec. Ot-
marus de Ostenvelde , et Olricus frater ipsius . Ertmarus. Arnoldus Rise . Geldradus de Lent. et alii quam-

plures. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M ° . C . XCIX. Indictione IR Anno post mortem Heinrici
imperatoris secundo , nullo adhuc rege post eum in imperium confirmato.

Das elliptische , schüsselformige Siegel mit dem Bilde des sitzenden Bischofs ist so aufgedruckt , dass v.wischen der Schrift
ein leerer Raum dafür gelassen worden , das Siegel also von beiden Seilen in der Schrift eingeschlossen ist .

DLXXXI .
Aus dem Fürstl . Salm - Horstmar’schen Archive.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | ) Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus.
Quoniam , ut ait ueritas , filii huius seculi filiis lucis sunt prudentiores , et ipsam suam ad grauamina seruo-

rum Dei nimis in hac sua generatione prudentiam solent intendere , decimas quoque , quas ipsi propter
maliciam inminentium dierum tolerantur possidere , a domibus ac colonis ecclesiarum onerosa expetuntim -

portunitate , opere precium duximus, inprobilatem ipsorum congruis pactionibus auertere , et partibus in

aliquod totum redactis , incommoditates requirentium decimas uliliter declinare . Sciant itaque tarn presen¬
tes quam posteri fideles , quod Herimannus de Monasterio, Ernesti filius , quandam babens decimam super
curtim in Uffenhcm , que ad cenobium in Langenhorst dinoscitur pertinere , seruis Dei in illo loco nunc
constitutis et posthac constituendis, talem in nostra presentia pactionem concessit, ut singulis annis pro
decimis prefate curtis , iuxta decimalem et minorem modium qui in Buren habetur , quinque maltia siliginis
et unum maltium tritici a festo Sancti Martini usque in Pascha persoluant , et sic prenominatam suam cur¬
tim ab omni decimali pensione generaliter absoluant . Hunc ergo contractum ne predictus Herimannus uel